
 

Stránka 1 z 3 

 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
(na základě žádosti č. 146-148) 

 
Zadavatel: statutární město Brno 

sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
IČO 449 92 785 

Veřejná zakázka: Úprava TT Zábrdovická, dopravní napojení ulice Šámalova – 
zhotovitel 
systémové číslo: P23V00000305 
evidenční číslo formuláře ve VVZ: Z2023-051641 
zadávaná v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Zadavatel statutární město Brno v rámci výše uvedené veřejné zakázky obdržel 
prostřednictvím profilu zadavatele: 

- dne 24. 1. 2024 v 16:18 hod. soubor 3 žádostí o vysvětlení (žádosti č. 146-148 níže).  

Tímto Souborem vysvětlení zadávací dokumentace (na základě žádostí č. 146-148) zadavatel 
tyto žádosti vypořádává ve smyslu § 98 ZZVZ. 

Žádosti a jejich vypořádání:  

Žádost č. 146 
V SO 000 je položka:  
4  K  013203000  Úprava signálních plánů (vč. zpracování dokumentace)  kpl  1,000  
  PP    Úprava signálních plánů (vč. zpracování dokumentace)      
Můžete podrobně specifikovat tuto položku včetně rozsahu a časového rámce plnění?  
 

Vysvětlení na žádost č. 146 

Položka byla odstraněna.  

K tomuto zadavatel přikládá do přílohy tohoto souboru vysvětlení zadávací dokumentace 
opravený soupis prací (viz Příloha č. 1 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr ve znění Souboru vysvětlení zadávací dokumentace na základě dotazů 
č. 146-148).   

 

Žádost č. 147 

Dotaz k odpovědi č.141 na atypické rámové pažení. Zadavatel provedl úpravu  a stávající 
položky byly nahrazeny za Pažení stěn výkopu – příložné a Rozepření stěn pažení – příložné 
včetně odstranění, To se stalo v SO 331, ovšem v SO 333 položky pouze vypadly a nebyly 
nahrazeny těmi novými. Můžete doplnit výše uvedené položky také do SO 333? 

Vysvětlení na žádost č. 147 

Položky byly doplněny. 



 

Stránka 2 z 3 

 

K tomuto zadavatel přikládá do přílohy tohoto souboru vysvětlení zadávací dokumentace 
opravený soupis prací (viz Příloha č. 1 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr ve znění Souboru vysvětlení zadávací dokumentace na základě dotazů č. 146-148).  

 

Žádost č. 148 

V SO 333 chybí pol. pro hloubení zapažených jam (lépe zapažených šachet). Můžete položku 
doplnit do soupisu? 

Vysvětlení na žádost č. 148 

Položka byla doplněna.  

K tomuto zadavatel přikládá do přílohy tohoto souboru vysvětlení zadávací dokumentace 
opravený soupis prací (viz Příloha č. 1 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr ve znění Souboru vysvětlení zadávací dokumentace na základě dotazů č. 146-148).   

Přílohy: 

Příloha č. 1 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ve znění 
Souboru vysvětlení zadávací dokumentace na základě dotazů č. 146-148 

Závěr  

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace byly zadavateli zaslány po lhůtě stanovené v § 98 
odst. 3 ZZVZ. Jelikož však tyto žádosti míří na dílčí úpravu zadávacích podmínek, která vede 
k tomu, aby dodavatelé mohli řádně a kvalitně předložit nabídky do veřejné zakázky, zadavatel 
se rozhodl tyto žádosti vypořádat. Zadavatel tímto Souborem vysvětlení zadávací 
dokumentace na základě dotazů č. 146-148 vysvětluje a mění zadávací dokumentaci. 
Zadavatel takto činí méně než 5 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek (ve 
smyslu § 98 odst. 1 písm. a) ZZVZ), proto zároveň s tímto Souborem vysvětlení zadávací 
dokumentace na základě dotazů č. 146-148 přistupuje k přiměřenému prodloužení lhůty pro 
podání nabídek  

Konec lhůty pro podání nabídek je nově stanoven  

do 9. 2. 2024 do 13:00 hodin. 
Zadavatel upozorňuje všechny dodavatele, že od pátku 26. 1. 2024 od 18:00 hod. není 
z důvodu odstávky umožněno přihlášení, registrace a podání formulářů do Věstníku 
veřejných zakázek. Doposud uveřejněné formuláře týkající se tohoto zadávacího řízení jsou 
k dispozici pouze pro čtení, nikoli k editaci zadavatelem. Dále v době od čtvrtka 1. 2. 2024 
od 8:00 hod. do 5. 2. 2024 do 8:00 hod. pak bude Věstník veřejných zakázek zcela mimo 
provoz, doposud uveřejněné formuláře nebude možné již ani zobrazit a po otevření 
webových stránek Věstníku veřejných zakázek se dodavatelům zobrazí pouze informace 
o probíhající odstávce. 

Zadavateli vyvstala potřeba změnit zadávací dokumentaci a v souvislosti s tím prodloužit 
lhůtu pro podání nabídek poté, co byl Věstník veřejných zakázek uveden mimo provoz. 
Zadavatel z uvedených důvodů lhůtu pro podání nabídek nyní prodlouží pouze 
prostřednictvím profilu zadavatele s tím, že nemůže změnu lhůty pro podání nabídek 



 

Stránka 3 z 3 

 

reflektovat ve formuláři ve Věstníku veřejných zakázek a zároveň v Úředním věstníku 
Evropské unie. 

Věstník veřejných zakázek bude znovu zprovozněn v pondělí 5. 2. 2024 od 08:00 hodin. 
Zadavatel uveřejní příslušný opravný formulář, v němž uvede aktualizovanou lhůtu pro 
podání nabídek, hned, jak mu to bude technicky umožněno. 

Zadavatel z uvedených důvodů odkazuje dodavatele na sledování profilu zadavatele, kde 
bude vždy uvedena rozhodná lhůta pro podání nabídek. 

V Brně dne 30. 1. 2024 
 
 

Mgr. Oldřich Kozumplík 
KROUPALIDÉ advokátní kancelář s.r.o. 

zástupce zadavatele 

 


